merebantur, multitudinem concidit, et auri copiam immensam ad elargienda stipendia missam, arma in subsidium, commeatum, cæteraque omnia depredatus est. Uno conflictu solo sexaginta quinque hominum millia ex imperatoris exercitu cum Hypatio Anastasii consobrinæ et Secundini patricii filio eorum duce prostravit, vivumque acceptum sub custodia tenuit. Anastasius autem iniquus imperator et Timotheus sacrilegus episcopus **135** Croleos monachis, laicis et clericis Macedonii synodique causa plurima mala intulit : adeo ut Oasim Thebaidos ex eis plures in exsilium egerit : synodales vero litteras, et Macedonii depositionem cunctis passim per urbes episcopis ad subscribendum misit Timotheus : ex quibus qui fortitudine præcellerunt, utrique iverunt in oppositum : qui animo faciliores imperatoris metu subscripserunt utrique : qui medium tenere, Macedonii depositioni usquam, verum solis Timothei synodicis, quod tamen idem prorsus fuit, quamvis ipsi discrimen venderent, nomen et subscriptionem apposuerunt. Timotheus autem Severi nomen diptychis volens inserere, et Flaviani rescindere, a populo prohibitus est. Severi quippe communionem aversabantur orthodoxi omnes, et maxime monachi, in quos collecta rusticorum turba crudeliter animadvertit, et altaribus eversis sacrisque orthodoxorum vasis igne conflatis, sacrilegus plures eorum interfecit. Juliana vero illustrissima femina, quæ templum Deiparæ Virgini posuit in Honoratis, pro viribus Chalcedonensem adeo tuebatur synodum, ut imperator ipse adinventis etiam multarum fallaciarum technis, ut Timothei communionem subiret, persuadere non valuerit : sed nec ipsemet Timotheus, cum eam sæpius convenisset, non persuasit. Pompeium insuper consobrinum suum, ejusque conjugem ornatissimam feminam, et bonis operibus assuetam, ceu synodo bene affectos, et quæ ad vitæ necessitatem eoducunt Macedonio in exsilio subministrantes, multis calamitatibus oppressit imperator. Porro qui ad Joannem Nicæotam Timotheo missi fuerunt Alexandriam, illi ex ecclesiæ suggestu sanctam Chalcedonensem synodum anathemate damnave-

VARIE LECTIONES.

⁸¹ ἀμφοτέρα A, ἀμφοτέροις h, ἀμφοτέροις vulg. ⁸² εἰ καὶ A, εἴπερ vulg. ⁸³ ἐκβαλεῖν A, ἐκβάλλαι vulg. ⁸⁴ ἀγροικικοῦ h, ἀγροϊκου A, ἀγροϊκῶν vulg. ⁸⁵ τῷ add. ex A. ⁸⁶ Πόμπιον A.

JAC. GOARI NOTÆ.

(45) Ab erogando stipendia militum ῥόγαι dicta.
(46) Scribendum divisa voce, υἱῷ ἐξ ἀδελφῆς Ἀναστασίου, Anastasii ex sorore nepotis, quam edita ac mss. codd. conjunctam repræsentant, atque reddendum, suadet alia loca, quibus deinceps ejusdem Hypatii mentio occurrit; nempe pag. 136: Παρῆν δὲ καὶ Ὑπάτιος ὁ ἀδελφιδοῦς τοῦ βασιλέως. Interpretes Anastasium secutus, imperatoris ex fratre nepos; ego, ex sorore; quod utrumque vox illa reddi potest; sed primum non quadrare ex aliis locis liquet: nam pag. 125, Ὑπάτιος ὁ Σεκουδίνου, καὶ τῆς ἀδελφῆς Ἀναστασίου βασιλέως υἱός· ubi ipse P. Goar, et sororis Anastasii imperatoris filius. Nonnullum vero hic anachronismum com-

mitti palam est, cum narrato Hypatii carcere, ex quo nonnisi pace constituta liberatus est, illa ejus liberalitas referatur Hierosolymis, cum adhuc illic liber ageret. COMBEBIS.

(47) Ex istis nonnulla Evagrius, lib. III, cap. 53. Quæ pag. hæc exhibet absque comparatione, ad varias lect. vix intelligas.

(48) Theodorus Lector, ex quo narrationem istam desumpsit Theophanes, scribit τοῦ ἡγουμένου τῆς μονῆς τοῦ Στουδίτου τελευτήσαντος. Baronius ad annum 511 num. 11 Studii interpretatur, adeoque τοῦ Στουδίου legit: ex quibus conjiceret quispiam μονὴν τοῦ Δίου eandem quæ τοῦ Στουδίου, cui tamen adversatur quod scribitur in pag. 114.

runt. Cæterum Dii monasterii præfecto e vivis A sublato, Timotheus superiorem alium substituturus accessit. At qui promovendus erat dixit : a viro qui Chalcedonensem synodum reprobaverit, benedictionem se nolle accipere. Respondit Timotheus : Anathemate feriatur quisquis Chalcedonensem non admisit synodum : atque ita se ab eo confirmari non permisit præfectus. Joannes autem Timothei archidiaconus cum esset Manichæus, conjectis in Timotheum conviciis, rem ad imperatorem detulit. Sed cum imperator ipsum ignominiose et dure cortipulisset, Timotheus ante imperatoris conspectum rem negavit omnem, et qui synodum Chalcedone **136** celebratam reciperent, anathemate perstrinxit. Joannes autem impius Alexandriæ præsulæ Egyptios Hierosolymam ascendere prohibuit, ne in sanctæ crucis exaltationis festo Chalcedonensis synodi Patribus communicarent. Tum vero res prorsus horrendæ ab iis qui dæmonibus correpti erant Hierosolymis editæ. Anastasius autem Palestinæ dux fieri cum ambiret, nisi Joannem, qui post Eliam Hierosolymorum episcopum agebat, cum Severo communionem habere suaderet, 300 auri libras imperatori se pensurum promisit. Mox dignitate arrepta, venit Hierosolymam et Joannem sibi reluctantem confecit in custodiam. Zacharias autem quidam Palestinæ præfectus, vir religiosus, divino zelo motus, episcopo suggestit, duci quæ placita forent exsecuturum polliceretur, si modo propriam sibi sedem reciperet. Quo illum dimittente ac throno restituyente, mox ille monasteria quæque in S. Stephani templum collegit, et sanctis quatuor œcumenicis conciliis publice proclamatis in Nestorium, Eutychem, Severum et Soterichum Cæsareæ præsullem anathema ex ambone pronuntiavit. His interfuit Hypatius imperatoris ex fratre nepos a Severi communionem penitus alienus. Hic cum Joanni communicaret, Theodosio sancto monasteriorum præposito centum auri libras tunc donavit, quas in monachos, qui rectam fidem et Chalcedone synodum actam tuerentur, distribueret. Imperator porro magistratum nonnullis, ut in sancti Theodori Spharæiorum templo ex ambone hymni ter sancti subjicerent additamentum præcepit : ex quo populus indignatus, ex processioneis precibus ad Triconchum eo die propter pulverem igneum habitis, se subduxit : cum etiam Timotheus omnibus ecclesiis per libellum scriptum edixit, ut ter sanctum hymnum, non omissa additamento, in publicis processioneibus decantarent : quod plerique præ-